1255. März 31.

Noverint omnes huius kartule inspectores, talem compositionem esse factam super discordia inter dominum W. imperialis aule pincer||nam de Limpure et cives Hallenses iam noviter orta, quod debent sibi servire, sicut Conradus quondam rex inter ipsos ordinavit, donec co||mes de Waldecke¹⁾, dominus Wiricus de Dune²⁾, Wernherus imperialis aule dapifer de Bonlandia³⁾, Ph. de Valkinstein⁴⁾, Ph. de Hohinuels⁵⁾ || inter ipsum pincernam et dominum Willelmum, gloriosissimum regem Romanorum, secundum gratiam suam et sicut ipse pincerna ab ipso de Spirea⁶⁾ recessit, deliberent negocium et determinabunt: quod ipsi cives fideiussoribus, viginti scilicet militibus et totidem obsidibus, confirmaverunt, videlicet quod annuatim eidem persolvant in Pentecoste trecentas et quinquaginta libras Hallensis^{b)} monete. Quod si non fecerint, fideiussores tenentur ei solvere mille marcas argenti et ducentas et intrare civitatem Hallensem more fideiussorio, expensas ibidem sine dolo facientes. Et si per annum duraverint in expensis, iam dictum argentum sine omni dolo et contradictione sunt daturi. Item si aliquis fideiussorum hec forte neglexerit, iam dictus pincerna per incendium, per rapinam, vel quocunque modo valeat, ab ipso debita requirat nec idem propter dampnum sibi illatum debet commoveri vel pincerne in predicta pecunia quidquam abnumerare. Insuper tenentur ei cives gratiam domini regis Willelmi infra Pasca preteritum et festum Iacobi proxime venturum obtinere, si quid in ipsis civibus forte videbitur, quod absit, deliquisse. Quod si non fecerint, fideiussores et obsides ei solvant octingentas marcas argenti simili pacto ut prius et condicione. Preterea si sepefati cives sibi litteras domini regis sigillatas et patentes super gracia sibi obtenta et super quinque dominos prenomatos presentaverint, quod de civitate Hallensi omnes usus habere debeat, sicut predictum est, tunc fideiussores et obsides soluti sunt a persolucione octingentarum marcarum predictarum. Si vero fideiussorum aliquis aut obsidum medio tempore decesserit, alter eidem consimilis reponatur, si a civibus sepedictis pincerna requirat. Item si cives ipsi pincerne gratiam domini regis obtinere non valuerint, neminem ipsi nocivum intromittere debent in Hallis, nisi sit de ipsius pincerne voluntate. Preordinata vero si neglecta fuerint, cives daturi sunt pincerne duo milia marcarum argenti sine omni contradictione. Et tunc tam ipsi quam fideiussores eorum et obsides ab omnibus preordinatis liberi sunt et absoluti. Que omnia iuramento fideiussoribus et obsidibus sepedicti cives confirmaverunt et sigillis eorum et sepedicti pincerne decreverunt presentem cedulam roborari.